Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 176

[S.I.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Tractatus I de die lucis = Tractatus II

[urn:nbn:de:bsz:31-1603](#)

In afriſ. ſeparant ſe' ab orbe terrarū. qui
non tolerant p pace xpī quos infamant
& tolerant p pasto donati quos dānāt;
Explicit traſt. i. ſcī auḡ dedie lucis. id est.
dominica qdē prima feria ſcī paschae.
delſtione eptae principi piū ioh̄iſ apti &
euangeliftas ad paſthos. ab eo ubi ait.
qd̄ erat ab initio uſq; ad id qd̄ ait. exce
cauer̄ oculos eius; Incipit traſtatus
ſcd̄ ſ eiusdē. ſcd̄ feriae paschae excepta
ſupradicti apti & euiglae ab eo qd̄ ſcribitur
Scribo uob̄. qui aremittunt uob̄ p & ca p p
nomēi; Uſq; ad id qd̄ ait. & mundus tran
ſit & concupiſcentia eius. & c & lera;
Om̄a quae leguntur deſcribitur iſ ſcī. ad in
ſtructiōne & ſalutē nr̄m intante oportet
audire. maxime tamen memoriae com
mendandasunt. quae aduersū hereticos
ualent plurimū. quorū insidijs infirmi
ores quosq; & negligenteres circū ueni
re non cessaunt. mementote dn̄m nr̄m &
ſaluatorē ih̄m xp̄m & moſtuū eē p nobis

; iii.

& resurrexisse. mostuū scilicet p̄p̄dilecta
 nr̄ & resurrexisse p̄pt iustificationē nr̄m.
 sic modo audistis quia discipulorū duorū
 quos inuenit in uia tenebant oculine eū
 agnoscere. & inuenit eos desperantes
 de redēptione quae era. in xp̄o. & existi
 mōrē iam illū passū & mostuū fuisse sic
 hominē. nec tāquā filiuī putasse semp
 uiuere. & in carne ita mostuū ut n̄ reu
 uesceret. sed tāquā unius exp̄ph̄ & s. sic uer
 baeorū paulo ante qui intentieratis au
 distis. Tunc aperuit illis scribūras. inci
 piens a moysi p̄ om̄ p̄ ph̄blai. ostendens
 ei om̄a quae passus erat pdicta fuisse. ne
 illimagis mouerent si resur rexissē dñs.
 & magis ei n̄ crederent. si de illo ista ante
 dicta n̄ fuissent; Firmitas enī fidei in eo
 ē. quia om̄a quae euenerūt in xp̄o pdicta
 sunt. discipuli ergo non eū agnouerūt nisi
 in fractione panis. & uero quinonsibi in
 diciū manducat & bibit. in fractione pa
 nis xp̄m cognoscit. post ea & illi undēcim

putabant se spm uidere. pbuit se palpant
dū quise pbuit crucifigendū; Crucifi-
gēndū inimicis. palpandū amicis. me-
dicis tamen omnī. & illorū impiatatis
& istorū incredulitatis; Nam quae au-
distis. cūa Quis ap̄tr̄ legeretur quot milia
crediderint. ex interfectorib; xp̄i. si cre-
dider̄ post ea qui occiderant. non erant
credituri qui paululū dubitabant. & ipsi
tam qđ maxime deb̄is animadueſtere.
& memoriae urāe mandare. quia contra
insidiosos errores. dī uolunt ponere fir-
mamenta inscribūris. contra quos nul-
lus aud̄ loqui. qui quomodo se uult ui-
dere xp̄i anū cū se palpandū pbuit. & non
illius sufficit nisi describūris commendare.
cor credentiū; Prospiciebat enī nos fu-
turās. In quo quod palpem̄ nos non habe-
mus. & qđ legamus habemus. si enī p̄ ea
illi credider̄ qui tenuer̄ & palpauer̄;
Nos qđ faciem̄. iam xp̄s ascendit in caelū
non ē uenturus nos in fine ut iudicet;

deuiuis & mostuis; Unde creditur isum
 nisi unde & ipsos palpantes uoluit con
 firmare. aperuit enim illis scribturas &
 ostendit eis. quia oportebat pati xp̄m.
 & impleri om̄a quae de illo scribitas sunt
 In lege moysi & pph&is & psalmis; Om
 nem uerē textū scribturarū circūplex
 us ē. quicquid illorū scribturarū ē xp̄m
 sonat. sed si auris inueniat. & aperuit eis
 sensū ut intellegarent scribturas; Unde
 & nob̄ orandū ē ut ipse sensū nr̄m ape
 riatur. quid aut̄ ostendit dñs desē scribtū
 In lege moysi & pph&is & psalmis: quid
 ostendit ipse dicat. breuit̄ hoc euange
 lista posuit. ut nos nossem̄. quid intan
 ta latitudine scribturarū credere & in
 tellegere debeamus. cest̄ multæ sunt
 paginæ. & multi libri. hochabent om̄s
 qđ dix dñs breuit̄ discipulissuis; Quid ē.
 hoc. quia oportebat xp̄m pati & resur
 gere die testia. habet iam desponso. qđ
 oportebat xp̄m pati & resurgere. cōndatus

nobis sponsus. desponsa videamus quid dic.
& tu cū cognoveris sponsū & sponsam. n
sine causa adnuptias uenias; Celebra
tio enī nuptiarū. omīs celebratio & cōtra
nuptiae celebrant̄. dicitur usē uxore fili
us regis. & ipse filius regis rex. & qui fre
quentant̄. ipsi sunt sponsa. non quo mo
do innuptus carnalib;. ali si frequentan
adnuptias. & alia nubit. insecta qui fre
quentant̄. si bene frequentant̄ sponsā fa
ciunt; Omīs enī & ta sponsa xpī ē. cuius
principiū & primitiae caro xpī ē. ubi
iunctaē sponsa sponso in carne. merito
ut ipsā carnē cū commendar& panē
fregit. & merito infractione panis apti
sunt oculi eorū discipulorū & agnouer
eū. quid ergo dix dñs scribtū ēē de se in
lege & pph&is & psalmis. quia oportebat
pati xp̄m. si non adder& & resurgere.
& illi plangerent̄ quorū oculi tene
bantur. sed & resurgere p̄dicitū ē. & ut
quid hoc? quare hoc? oportebat xp̄m

pati & resurgere. p̄t̄ illū psalmū quem
 uob̄ maxime commendauit. quarta sabba
 ti statione prima nouissimē ebdomadis.
 quare oportebat xp̄m pati & resurgere.
 p̄pt̄ ea memorabunt̄ & conuentū ad
 dn̄m uniuersi finē terrar̄. & adorabunt̄
 inconspectuei uniuersae patriae gentiū;
 Nam ut noueritis quia oportebat pati xp̄m
 & resurgere. & hic quid addidit. ut post
 cōmendationē sponsi cōmendar̄ & spon
 sā. & l̄p̄dicari inquit in nomine ei penitentia
 & remissione p̄ccatorū p̄ om̄s gentes. in
 cipiens ab h̄rtm. audistis fr̄s. tens̄; ne
 mo ergo dubit̄ & dēcta quia p̄ om̄s gentes
 ē. nemo dubit̄ & quia ab h̄rtm cepit. & om̄s
 gentes impleuit; Cognoscimus agrū ubi
 uris plantata ē; cū aū creuerit non ag
 noscimus quia totū occupabit. unde ce
 pit: ab h̄rtm; q̄ puenit: ad om̄s gentes;
 Pauce remanser̄ om̄s tenebit. & interea
 cū om̄s tens̄. aliqua sarmenta inutilia
 uisa sunt. agricultor̄ p̄cidenda & f̄cer̄